
 

 
 

BERITA NEGARA 
REPUBLIK INDONESIA 

No.538, 2014 KEMENHUB. Angkutan Penumpang. Laut. Kelas 
Ekonomi. Tarif Batas. 

 
PERATURAN MENTERI PERHUBUNGAN REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR PM 16 TAHUN 2014 
TENTANG 

TARIF BATAS ATAS ANGKUTAN PENUMPANG LAUT 
DALAM NEGERI KELAS EKONOMI 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
MENTERI PERHUBUNGAN REPUBLIK INDONESIA, 

Menimbang  : a. bahwa dalam Peraturan Pemerintah Nomor 22 Tahun 
2011 tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah 
Nomor 20 Tahun 2010 tentang Angkutan di Perairan 
telah diatur ketentuan mengenai Angkutan  
Penumpang  Laut  Dalam  Negeri Kelas Ekonomi;  

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a, dipandang perlu mengganti 
Keputusan Menteri Perhubungan yang mengatur 
mengenai tarif  batas atas  angkutan penumpang  laut 
dalam negeri kelas ekonomi dengan Keputusan 
Menteri Perhubungan; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2008 tentang 
Pelayaran (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2008 Nomor 64, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4849); 

2. Peraturan Pemerintah Nomor 22 Tahun 2011 tentang 
Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 20 
Tahun 2010 tentang Angkutan di Perairan (Lembaran 

www.djpp.kemenkumham.go.id

http://www.djpp.kemenkumham.go.id


2014, No.538 2

Negara Tahun 1999 Nomor 187, Tambahan Lembaran 
Negara Nomor 3907); 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 61 Tahun 2009 tentang 
Kepelabuhanan (Lembaran Negara Tahun 2001 Nomor 
127, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4145); 

4. Peraturan Presiden Nomor 47 Tahun 2009 tentang 
Pembentukan dan Organisasi Kementerian Negara 
Republik Indonesia sebagaimana telah diubah terakhir 
dengan Peraturan Presiden Nomor 13 Tahun 2014; 

5. Peraturan Presiden Nomor 24 Tahun 2010 tentang  
Kedudukan, Tugas dan Fungsi Kementerian Negara 
serta Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi Eselon I 
Kementerian Negara sebagaimana telah diubah 
terakhir dengan Peraturan Presdien Nomor 14 Tahun 
2014; 

6. Keputusan Menteri Perhubungan Nomor KM 44 Tahun 
1990 tentang Kebijaksanaan Tarif Angkutan 
Penumpang dan Barang sebagaimana telah diubah 
terakhir dengan Keputusan Menteri Perhubungan 
Nomor  KM 8 Tahun 1995; 

7. Keputusan Menteri Perhubungan Nomor KM 60 Tahun 
2010 tentang Organisasi dan Tata Kerja Kementerian 
Perhubungan sebagaimana telah diubah terakhir 
dengan Peraturan Menteri Perhubungan Nomor PM 68 
Tahun 2013; 

8. Peraturan Menteri Perhubungan Nomor KM 57 Tahun 
2006 tentang Mekanisme Penetapan dan Formulasi 
Perhitungan Tarif Angkutan Penumpang Laut Dalam 
Negeri; 

MEMUTUSKAN: 
Menetapkan : PERATURAN MENTERI PERHUBUNGAN TENTANG  TARIF 

BATAS ATAS ANGKUTAN PENUMPANG LAUT DALAM 
NEGERI KELAS EKONOMI . 

Pasal 1 

(1) Tarif batas atas angkutan penumpang laut dalam negeri kelas 
ekonomi untuk penumpang dewasa serta trayek yang dilalui, 
ditetapkan sebagaimana tercantum dalam Lampiran Peraturan ini. 

(2) Tarif angkutan penumpang laut dalam negeri kelas ekonomi untuk 
anak dan bayi ditetapkan sebagai berikut : 

www.djpp.kemenkumham.go.id

http://www.djpp.kemenkumham.go.id

